
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

 Deliberazione N° 5                                                                                                        del 22.03.2017 

 

Oggetto: Prosecuzione progetto “Accurata-mente” – approvazione cofinanziamento dei Comuni - 

anno 2017. 

 

 

L’anno 2017, il giorno 22 del mese di Marzo, presso il Comune di Macerata, in seguito a convocazione, si 

è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Monticelli Danilo Appignano Assessore delegato 

Cesca Massimo Corridonia Assessore delegato 

Marcolini Marika Macerata Assessore delegato 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Trebaiocchi Valentina Petriolo Assessore delegato 

Lanzi Mariangela Pollenza Assessore delegato 

Spoletini Adriano Treia Assessore delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti N° 9. 

Assenti N° 0  

 

Funge da Segretario l’Assistente Sociale Federica Meschini dell’Ufficio comune di Ambito.. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di delegato, Marika 

Marcolini, Assessore Servizi Sociali del Comune di Macerata, Capofila d’Ambito. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Tenuto conto che il progetto “Accurata-mente”, relativo al sostegno delle famiglie con soggetti 

psichiatrici, ha avuto termine il 31.12.2016; 

 

Rilevata la necessità di dare prosecuzione alle attività previste dal progetto 2016, al fine di garantire la 

continuità dei servizi ai relativi beneficiari; 

 

Preso atto che la Regione Marche ha avviato l’iter per l’approvazione del proprio cofinanziamento alle 

attività in oggetto, relative all’anno 2017; 

 

Ritenuto, al fine di garantire la continuità del progetto in oggetto, di dover approvare il cofinanziamento 

dei Comuni di questo ATS 15, così come di seguito indicato: 

 

Tot. pop. 01.01.2016 

Quota di 

cofinanziamento 

Appignano 4.213 € 2.724,81 

Corridonia 15.430 € 9.979,57 

Macerata 42.473 € 27.470,01 



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

Mogliano 4.696 € 3.037,20 

Montecassiano 7.125 € 4.608,19 

Petriolo 1.998 € 1.292,23 

Pollenza 6.618 € 4.280,28 

Treia 9.403 € 6.081,46 

Urbisaglia 2.628 € 1.699,69 

Tot. 94.584 € 61.173,44 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge. 

 

D E L I B E R A 

 

Approvare il cofinanziamento - anno 2017 del progetto “Accurata-mente”, così come descritto in 

premessa. 

 

 

 

La verbalizzante  Il Presidente delegato 

(A.S. Federica Meschini)  (Dr.ssa Marika Marcolini) 
Firme all’originale 


